

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022

2



CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES

Ter, 21/12/2021 11:51

Para: lucinalvaribeiro12@hotmail.com



06 - Solicitação de cotaç...
90 KB



COTAÇÃO DE PREÇOS C...
174 KB



2 anexos (264 KB) Baixar tudo Salvar tudo no OneDrive

Bom dia !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de materiais de Copa e Cozinha para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação

Ativar o Windows
Acesse Configurações para

Solicitação de cotação de preço de Copa e Cozinha.**CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmSPC@hotmail.com>**

Qua, 22/12/2021 05:30

Para: Casa do Papel Papelaria <papelariacasadopapel@hotmail.com>

 2 anexos (264 KB)

COTAÇÃO DE PREÇOS COPA E COZINHA.xlsx; 06 - Solicitação de cotação de preço I. DE S..doc;

Bom dia!

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais de Copa e Cozinha para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.**Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.**

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022

CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmspc@hotmail.com>

Ter, 28/12/2021 04:04

Para: Dorian Ribeiro <DORIAN_AN@HOTMAIL.COM>

 2 anexos (228 KB)

06 - Solicitação de cotação de preço 1 Dorian.doc; Cotação - 2022.xlsx;

Bom dia !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais de Construção para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022

CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmspc@hotmail.com>

Ter, 21/12/2021 11:58

Para: MARIA DOS SANTOS RODRIGUES COELHO SILVA <ORTOPOP1@HOTMAIL.COM>

 2 anexos (265 KB)

06 - Solicitação de cotação de preço 6 Santos.doc; COTAÇÃO DE PREÇOS COPA E COZINHA.xlsx;

Boa tarde !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais de Copa e Cozinha para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

 **Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.**

Atenciosamente,
Comissão Permanente de Licitação



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022

2



CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES

Ter, 21/12/2021 11:55

Para: Comercial Mônica



06 - Solicitação de cotaç...

91 KB



COTAÇÃO DE PREÇOS C...

174 KB



2 anexos (265 KB) Baixar tudo Salvar tudo no OneDrive

Boa tarde !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais de Copa e Cozinha para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação

Ativar o Windows

Acesse Configurações para



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022

2



CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES

Ter, 21/12/2021 11:53

Para: josafan vieira



06 - Solicitação de cotaç...

90 KB



COTAÇÃO DE PREÇOS C...

174 KB



2 anexos (264 KB) Baixar tudo Salvar tudo no OneDrive

Bom dia !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais de Copa e Cozinha para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação

Ativar o Windows
Acesse Configurações pa



NEURIVAM MARTINS JORGE
CNPJ Nº 04 552 747/0001-03
PRAÇA DA INDEPENDENCIA, Nº 05, CENTRO, SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA
Ref.: Ofício Circular nº 089/2021 – CPL/PSC

OBJETO : Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município.

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
DESINFETANTES/SABÃO/ASS. LIMPEZA					
01	Água sanitária alvejante e desinfetante 1 litro	220	cx c/12unid	R\$ 38,28	R\$ 8.421,60
02	Álcool líquido 92.8º de boa qualidade 1 litro	220	cx c/12unid	R\$ 155,88	R\$ 34.293,60
03	Amaciante para roupas tipo mom biju 2 litros	80	cx c/06unid	R\$ 50,94	R\$ 4.075,20
04	Aromatizador de ambiente aerazol 360 ml	80	unidades	R\$ 9,75	R\$ 780,00
05	Desinfetante original p/ uso geral tipo pinho sol 1 litro	200	cx c/12unid	R\$ 110,28	R\$ 22.056,00
06	Desinfetante perfumado, tipo azulim 1 litro	100	cx c/12unid	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
07	Detergente líquido 500 ml	135	cx c/24unid	R\$ 52,56	R\$ 7.095,60
08	Escova oval de madeira para lavar multiuso	135	unidades	R\$ 2,49	R\$ 336,15
09	Escova sanitária c/ suporte	108	unidades	R\$ 10,00	R\$ 1.080,00
10	Espanador de pena nº 30	45	unidades	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00
11	Esponja de aço fino 8unid 60g	70	fd c/14unid	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
12	Esponja de limpeza dupla face multiuso 100mmx71mmx20mm	70	cx c/60 unid	R\$ 69,00	R\$ 4.830,00
13	Flanela ouro 28x48 cm	180	unidades	R\$ 2,75	R\$ 495,00
14	Flanela ouro 38x58 cm	180	unidades	R\$ 3,75	R\$ 675,00
15	Limpa alumínio 500 ml	100	cx c/24unid	R\$ 67,20	R\$ 6.720,00
16	Limpador de ceramicas, azulejos e rejuntas tipo azulim tradicional 1 litro	145	cx c/12unid	R\$ 69,00	R\$ 10.005,00
17	Limpador de uso geral - multiuso tipo veja 500 ml	95	cx c/24unid	R\$ 119,76	R\$ 11.377,20
18	Limpador de vidros nº 1 spray tipo veja 500 ml	85	cx c/12unid	R\$ 155,88	R\$ 13.249,80
19	Luvas látex para serviços gerais	210	pares	R\$ 4,50	R\$ 945,00
20	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	95	unidades	R\$ 4,49	R\$ 426,55
21	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	95	unidades	R\$ 6,50	R\$ 617,50
22	Pano de prato atalhado 63x40cm	45	unidades	R\$ 5,00	R\$ 225,00
23	Pano de chão Branco	100	unidades	R\$ 7,99	R\$ 799,00
24	Papel higiênico de boa qualidade 4x30m de boa qualidade	230	fd c/16unid	R\$ 111,84	R\$ 25.723,20
25	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	90	unidades	R\$ 16,99	R\$ 1.529,10
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	360	unidades	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00
27	Sabão em barra tipo ypê 1 kg	100	cx c/10unid	R\$ 94,90	R\$ 9.490,00
28	Sabão em pó tipo tixam ypê 500g	170	cx c/24unid	R\$ 107,76	R\$ 18.319,20
29	Sabonete 90g	160	unidades	R\$ 1,89	R\$ 302,40
30	Saco de pano para limpeza 58x80cm	270	unidades	R\$ 7,99	R\$ 2.157,30
31	Saco plástico para lixo 30 litros pct c/10	500	fd c/25pct	R\$ 99,75	R\$ 49.875,00
32	Saco plástico para lixo 100 litros pct c/05	250	fd c/25pct	R\$ 137,50	R\$ 34.375,00
33	Saco plástico para lixo 50 litros pct c/10	500	fd c/25pct	R\$ 99,75	R\$ 49.875,00
34	Sacola plástica 20x40	2500	unidades	R\$ 0,15	R\$ 375,00
35	Touca sanfonada TNT cor branca	80	pc c/100unid	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20
36	Vassoura para pisos lisos v-35 tipo condor	220	unidades	R\$ 11,99	R\$ 2.637,80
PLÁSTICOS/VIDROS/ALUMINIOS					R\$ -
37	Bacia plástico reforçado 20 litros	50	unidades	R\$ 18,50	R\$ 925,00
38	Bacia plástico reforçado 30 litros	50	unidades	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
39	Bacia Plástica Reforçada 32 Litros	5	unidades	R\$ 31,99	R\$ 159,95
40	Bandeijas inox retangular 40cm	20	unidades	R\$ 34,99	R\$ 699,80
41	Baldes plástico reforçado 12 litros	75	unidades	R\$ 13,99	R\$ 1.049,25

Neuman

42	Bandejas descartáveis tamanho G	100	unidades	R\$ 4,90	R\$ 490,00
43	Boleira de plástico com tampa	10	unidades	R\$ 22,50	R\$ 225,00
44	Caixa de plástico 5,2 l com alça e trava	30	unidades	R\$ 22,50	R\$ 675,00
45	Caixa Térmica com alça 12 Litros	5	unidades	R\$ 95,00	R\$ 475,00
46	Caixa Térmica com alça 20 Litros	5	unidades	R\$ 110,00	R\$ 550,00
47	Caixa Térmica com alça 34 Litros	5	unidades	R\$ 140,00	R\$ 700,00
48	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	100	unidades	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
49	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	100	unidades	R\$ 46,99	R\$ 4.699,00
50	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	140	unidades	R\$ 7,00	R\$ 980,00
51	Colher de alumínio 40 cm	35	unidades	R\$ 6,00	R\$ 210,00
52	Colher sopa inox	600	unidades	R\$ 1,50	R\$ 900,00
53	Concha grande inox 40ml	26	unidades	R\$ 6,00	R\$ 156,00
54	Copo de vidro 300 ml	160	unidades	R\$ 4,00	R\$ 640,00
55	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	14	unidades	R\$ 40,00	R\$ 560,00
56	Cuscuzeira Porção Individual Alumínio	4	unidades	R\$ 34,99	R\$ 139,96
57	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	10	unidades	R\$ 5,00	R\$ 50,00
58	Escorredor de aluminio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	3	unidades	R\$ 80,00	R\$ 240,00
59	Facas para cozinha inox nº 08	35	unidades	R\$ 22,99	R\$ 804,65
60	Forma de alumínio retangular grande nº 6	5	unidades	R\$ 40,00	R\$ 200,00
61	Forma de alumínio retangular média nº 4	5	unidades	R\$ 30,00	R\$ 150,00
62	Forma de vidro grande retangular 40x25cm	6	unidades	R\$ 40,00	R\$ 240,00
63	Forma de aluminio retangular pequena nº 3	5	unidades	R\$ 30,00	R\$ 150,00
64	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	8	unidades	R\$ 90,00	R\$ 720,00
65	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	30	unidades	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
66	Garrafa para café simples 1,8 litros	18	unidades	R\$ 85,00	R\$ 1.530,00
67	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	17	unidades	R\$ 85,00	R\$ 1.445,00
68	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	1	unidades	R\$ 149,00	R\$ 149,00
69	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	20	unidades	R\$ 15,99	R\$ 319,80
70	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	25	unidades	R\$ 22,99	R\$ 574,75
71	Lixeira de inox com pedal 5 litros	10	unidades	R\$ 58,00	R\$ 580,00
72	Lixeira de inox com pedal 10 litros	10	unidades	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
73	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	50	unidades	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
74	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	30	unidades	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
75	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	5	kit	R\$ 20,00	R\$ 100,00
76	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 10 litros	4	unidades	R\$ 135,00	R\$ 540,00
77	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 14 litros	4	unidades	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
78	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 20 litros	2	unidades	R\$ 349,00	R\$ 698,00
79	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 40 litros	13	unidades	R\$ 375,00	R\$ 4.875,00
80	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 50 litros	1	unidades	R\$ 400,00	R\$ 400,00
81	Panela de pressão em aluminio 15 litros	6	unidades	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
82	Panela de pressão em aluminio 25 litros	4	unidades	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
83	Panela de pressão em alumínio 4,5 litros	2	unidades	R\$ 50,00	R\$ 100,00
84	Panela de pressão em alumínio 7 litros	7	unidades	R\$ 85,00	R\$ 595,00
85	Papeiro aluminio reforçado nº 16	20	unidades	R\$ 19,99	R\$ 399,80
86	Papeiro aluminio reforçado nº 20	20	unidades	R\$ 29,00	R\$ 580,00
87	Pratos de vidro 22,2cm	350	unidades	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50
88	Pote de vidro com tampa de 2 litros	10	unidades	R\$ 13,99	R\$ 139,90
89	Ralo plástico em prolipopileno 10cmx12,5cmx19,5cm	18	unidades	R\$ 4,99	R\$ 89,82
90	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	5	unidades	R\$ 99,00	R\$ 495,00
91	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24,5x34,5cm	30	unidades	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70
92	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	8	unidades	R\$ 485,00	R\$ 3.880,00
93	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	80	unidades	R\$ 6,50	R\$ 520,00
94	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	190	unidades	R\$ 7,49	R\$ 1.423,10
95	Xícaras de vidro para café 90ml	212	unidades	R\$ 3,99	R\$ 845,88
DESCARTÁVEIS/OUTROS					R\$ -
96	Coador de café em tecido c/ cabo de mad nº 02	45	unidades	R\$ 3,99	R\$ 179,55
97	Coador de café com filtro permanente	55	unidades	R\$ 20,99	R\$ 1.154,45
98	Colheres descartaveis sobremesa (pacotes c/50)	560	pacotes	R\$ 2,75	R\$ 1.540,00
99	Colheres descartaveis refeição (pacotes c/50)	600	pacotes	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
100	Copos descartáveis 150ml	265	cx c/2500unid	R\$ 87,25	R\$ 23.121,25

Neuven

101	Copos descartáveis 180ml	180	cx c/2500unid	R\$ 99,75	R\$ 17.955,00
102	Copos descartáveis 50ml	195	cx c/5000unid	R\$ 162,50	R\$ 31.687,50
103	Guardanapo papel folha simples 22x22,5 cm 50 folhas	70	fd c/12unidade	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
104	Isqueiro grande acende 3000 vezes	45	unidades	R\$ 3,50	R\$ 157,50
105	Luvas plásticas descartáveis	50	pc c/100unid	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
106	Papel alumínio 7,5mx45cm	110	unidades	R\$ 4,75	R\$ 522,50
107	Palito de madeira para churrasco 18cm	20	pc c/50unid	R\$ 2,99	R\$ 59,80
108	Palito de madeira para picolé	50	pc c/50unid	R\$ 4,25	R\$ 212,50
109	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa 145ml	60	pc c/24unid	R\$ 12,99	R\$ 779,40
110	Papel filme de PVC 15mx28cm	115	unidades	R\$ 4,25	R\$ 488,75
111	Pratos descartáveis fundo 15 cm	150	cx c/1000unid	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00
112	Pratos descartáveis raso 15 cm	120	cx c/1000unid	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00
113	Pratos descartáveis raso 18 cm	160	cx c/1000unid	R\$ 300,00	R\$ 48.000,00
114	Pratos descartáveis fundo 21 cm	150	cx c/500unid	R\$ 188,00	R\$ 28.200,00
115	Pratos descartáveis quadrado cristal 210x210mm	50	pc c/10unid	R\$ 12,00	R\$ 600,00
116	Pratos descartáveis raso 21 cm	280	cx c/500unid	R\$ 188,00	R\$ 52.640,00
117	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm	10	pc c/1000unid	R\$ 20,00	R\$ 200,00
118	Saco plástico para cachorro quente	100	pc c/20unid	R\$ 49,80	R\$ 4.980,00
119	Suqueira acrílica transparente luxor com base 5 litros	4	unidades	R\$ 99,00	R\$ 396,00
120	Tapete anti-derrapante 60x40cm	100	unidades	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
121	Tapete em polipropileno 80x50cm	140	unidades	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00
122	Toalha de rosto 42x69cm	210	unidades	R\$ 8,99	R\$ 1.887,90
123	Toalha de mão 30x46cm	200	unidades	R\$ 4,50	R\$ 900,00
124	Velas media 304g	40	pc c/08unid	R\$ 8,50	R\$ 340,00
125	Válvula para panela de pressão	10	unidades	R\$ 10,00	R\$ 100,00
				R\$	685.741,36

São Pedro dos Crentes - MA, 22 de dezembro de 2021

Neurivan Martins Jorge

Neurivan Martins Jorge
Represente da empresa

04.552.747/0001-03

NEURIVAN MARTINS JORGE

Pc. da Independencia Nº 05 - Centro

CEP 65.978-000


São Pedro dos Crentes - MA

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

		REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 04.552.747/0001-03 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 27/08/2001
NOME EMPRESARIAL NEURIVAN MARTINS JORGE			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MARTINS SUPERMERCADOS			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos de vestuário e acessórios 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO PC DA INDEPENDENCIA	NÚMERO 05	COMPLEMENTO *****	
CEP 65.978-000	BARRIO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3604-1018	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 06/08/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/12/2021 às 16:03:48 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

[CONSULTAR QSA](#)[VOLTAR](#)[IMPRIMIR](#)



QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papeleria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papeleriacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: OFÍCIO CIRCULAR Nº 089/2021 – CPL/SCP

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Comissão permanente de Licitação – CPL a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. S^a a nossa cotação de preços abaixo.

Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
DESINFETANTES/SABÃO/ASS. LIMPEZA					
01	Água sanitária alvejante e desinfetante 1 litro	220	cx c/12unid	R\$ 26,50	R\$ 5.830,00
02	Álcool líquido 92.8º de boa qualidade 1 litro	220	cx c/12unid	R\$ 149,90	R\$ 32.978,00
03	Amaciante para roupas tipo mom biju 2 litros	80	cx c/06unid	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
04	Aromatizador de ambiente aerazol 360 ml	80	unidades	R\$ 11,00	R\$ 880,00
05	Desinfetante original p/ uso geral tipo pinho sol 1 litro	200	cx c/12unid	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
06	Desinfetante perfumado, tipo azulim 1 litro	100	cx c/12unid	R\$ 79,85	R\$ 7.985,00
07	Detergente líquido 500 ml	135	cx c/24unid	R\$ 40,00	R\$ 5.400,00
08	Escova oval de madeira para lavar multiuso	135	unidades	R\$ 2,75	R\$ 371,25
09	Escova sanitária c/ suporte	108	unidades	R\$ 9,50	R\$ 1.026,00
10	Espanador de pena nº 30	45	unidades	R\$ 23,50	R\$ 1.057,50
11	Esponja de aço fino 8unid 60g	70	fd c/14unid	R\$ 24,90	R\$ 1.743,00
12	Esponja de limpeza dupla face multiuso 100mmx71mmx20mm	70	cx c/60 unid	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00
13	Flanela ouro 28x48 cm	180	unidades	R\$ 2,98	R\$ 536,40
14	Flanela ouro 38x58 cm	180	unidades	R\$ 3,85	R\$ 693,00
15	Limpa alumínio 500 ml	100	cx c/24unid	R\$ 68,40	R\$ 6.840,00
16	Limpador de ceramicas, azulejos e rejuntas tipo azulim tradicional 1 litro	145	cx c/12unid	R\$ 78,00	R\$ 11.310,00
17	Limpador de uso geral - multiuso tipo veja 500 ml	95	cx c/24unid	R\$ 112,80	R\$ 10.716,00

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papeleria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papeleriacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

18	Limpador de vidros nº 1 spray tipo veja 500 ml	85	cx c/12unid	R\$ 138,50	R\$ 11.772,50
19	Luvax látex para serviços gerais	210	pares	R\$ 4,35	R\$ 913,50
20	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	95	unidades	R\$ 3,59	R\$ 341,05
21	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	95	unidades	R\$ 3,35	R\$ 318,25
22	Pano de prato atalhado 63x40cm	45	unidades	R\$ 3,50	R\$ 157,50
23	Pano de chão Branco	100	unidades	R\$ 4,20	R\$ 420,00
24	Papel higiênico de boa qualidade 4x30m de boa qualidade	230	fd c/16unid	R\$ 39,96	R\$ 9.190,80
25	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	90	unidades	R\$ 8,50	R\$ 765,00
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	360	unidades	R\$ 17,90	R\$ 6.444,00
27	Sabão em barra tipo ypê 1 kg	100	cx c/10unid	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
28	Sabão em pó tipo tixam ypê 500g	170	cx c/24unid	R\$ 132,00	R\$ 22.440,00
29	Sabonete 90g	160	unidades	R\$ 1,50	R\$ 240,00
30	Saco de pano para limpeza 58x80cm	270	unidades	R\$ 4,50	R\$ 1.215,00
31	Saco plástico para lixo 30 litros pct c/10	500	fd c/25pct	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
32	Saco plástico para lixo 100 litros pct c/05	250	fd c/25pct	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
33	Saco plástico para lixo 50 litros pct c/10	500	fd c/25pct	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
34	Sacola plástica 20x40	2500	unidades	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
35	Touca sanfonada TNT cor branca	80	pc c/100unid	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00
36	Vassoura para pisos lisos v-35 tipo condor	220	unidades	R\$ 7,95	R\$ 1.749,00
	PLÁSTICOS/VIDROS/ALUMINIOS				R\$ -
37	Bacia plástico reforçado 20 litros	50	unidades	R\$ 16,00	R\$ 800,00
38	Bacia plástico reforçado 30 litros	50	unidades	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
39	Bacia Plástica Reforçada 32 Litros	5	unidades	R\$ 24,50	R\$ 122,50
40	Bandeijas inox retangular 40cm	20	unidades	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00
41	Baldes plástico reforçado 12 litros	75	unidades	R\$ 8,50	R\$ 637,50
42	Bandejas descartáveis tamanho G	100	unidades	R\$ 4,90	R\$ 490,00
43	Boleira de plástico com tampa	10	unidades	R\$ 19,50	R\$ 195,00
44	Caixa de plástico 5,2 l com alça e trava	30	unidades	R\$ 22,50	R\$ 675,00
45	Caixa Térmica com alça 12 Litros	5	unidades	R\$ 75,00	R\$ 375,00
46	Caixa Térmica com alça 20 Litros	5	unidades	R\$ 99,90	R\$ 499,50
47	Caixa Térmica com alça 34 Litros	5	unidades	R\$ 155,00	R\$ 775,00
48	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	100	unidades	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papeleria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-93 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papeleriacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

49	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	100	unidades	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
50	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	140	unidades	R\$ 6,90	R\$ 966,00
51	Colher de alumínio 40 cm	35	unidades	R\$ 8,50	R\$ 297,50
52	Colher sopa inox	600	unidades	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
53	Concha grande inox 40ml	26	unidades	R\$ 8,50	R\$ 221,00
54	Copo de vidro 300 ml	160	unidades	R\$ 4,50	R\$ 720,00
55	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	14	unidades	R\$ 65,00	R\$ 910,00
56	Cuscuzeira Porção Individual Alumínio	4	unidades	R\$ 36,75	R\$ 147,00
57	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	10	unidades	R\$ 18,00	R\$ 180,00
58	Escorredor de alumínio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	3	unidades	R\$ 88,90	R\$ 266,70
59	Facas para cozinha inox nº 08	35	unidades	R\$ 12,50	R\$ 437,50
60	Forma de alumínio retangular grande nº 6	5	unidades	R\$ 48,50	R\$ 242,50
61	Forma de alumínio retangular média nº 4	5	unidades	R\$ 32,50	R\$ 162,50
62	Forma de vidro grande retangular 40x25cm	6	unidades	R\$ 45,00	R\$ 270,00
63	Forma de alumínio retangular pequena nº 3	5	unidades	R\$ 35,00	R\$ 175,00
64	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	8	unidades	R\$ 69,50	R\$ 556,00
65	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	30	unidades	R\$ 94,50	R\$ 2.835,00
66	Garrafa para café simples 1,8 litros	18	unidades	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00
67	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	17	unidades	R\$ 135,00	R\$ 2.295,00
68	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	1	unidades	R\$ 165,00	R\$ 165,00
69	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	20	unidades	R\$ 11,50	R\$ 230,00
70	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	25	unidades	R\$ 18,50	R\$ 462,50
71	Lixeira de inox com pedal 5 litros	10	unidades	R\$ 60,00	R\$ 600,00
72	Lixeira de inox com pedal 10 litros	10	unidades	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
73	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	50	unidades	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
74	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	30	unidades	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00
75	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	5		R\$ 25,00	R\$ 125,00
76	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 10 litros	4	unidades	R\$ 135,00	R\$ 540,00
77	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 14 litros	4	unidades	R\$ 170,00	R\$ 680,00

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

E-mail: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3331-0143

86	Papeiro aluminio reforçado nº 20	20	unidades	R\$ 29,90	R\$ 598,00
87	Pratos de vidro 22,2cm	350	unidades	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
88	Pote de vidro com tampa de 2 litros	10	unidades	R\$ 15,00	R\$ 150,00
89	Ralo plástico em prolipopileno 10cmx12,5cmx19,5cm	18	unidades	R\$ 12,00	R\$ 216,00
90	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	5	unidades	R\$ 135,00	R\$ 675,00
91	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24,5x34,5cm	30	unidades	R\$ 22,50	R\$ 675,00
92	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	8	unidades	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
93	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	80	unidades	R\$ 10,00	R\$ 800,00
94	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	190	unidades	R\$ 10,00	R\$ 1.900,00
95	Xícaras de vidro para café 90ml	212	unidades	R\$ 6,50	R\$ 1.378,00
DESCARTÁVEIS/OUTROS					R\$ -
96	Coador de café em tecido c/ cabo de mad nº 02	45	unidades	R\$ 4,00	R\$ 180,00
97	Coador de café com filtro permanente	55	unidades	R\$ 12,00	R\$ 660,00
98	Colheres descartaveis sobremesa (pacotes c/50)	560	pacotes	R\$ 3,60	R\$ 2.016,00
99	Colheres descartaveis refeição (pacotes c/50)	600	pacotes	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
100	Copos descartáveis 150ml	265	cx c/2500unid	R\$ 146,25	R\$ 38.756,25
101	Copos descartáveis 180ml	180	cx c/2500unid	R\$ 158,90	R\$ 28.602,00
102	Copos descartáveis 50ml	195	cx c/5000unid	R\$ 164,90	R\$ 32.155,50
103	Guardanapo papel folha simples 22x22,5 cm 50 folhas	70	fd c/12unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
104	Isqueiro grande acende 3000 vezes	45	unidades	R\$ 3,95	R\$ 177,75
105	Luvas plásticas descartaveis	50	pc c/100unid	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
106	Papel aluminio 7,5mx45cm	110	unidades	R\$ 3,50	R\$ 385,00
107	Palito de madeira para churrasco 18cm	20	pc c/50unid	R\$ 4,90	R\$ 98,00
108	Palito de madeira para picolé	50	pc c/50unid	R\$ 4,00	R\$ 200,00
109	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa 145ml	60	pc c/24unid	R\$ 9,90	R\$ 594,00
110	Papel filme de PVC 15mx28cm	115	unidades	R\$ 3,90	R\$ 448,50
111	Pratos descartáveis fundo 15 cm	150	cx c/1000unid	R\$ 370,00	R\$ 55.500,00
112	Pratos descartáveis raso 15 cm	120	cx c/1000unid	R\$ 350,00	R\$ 42.000,00

Casa do Papel

QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

113	Pratos descartáveis raso 18 cm	160	CX c/1000unid	R\$ 450,00	R\$ 72.000,00
114	Pratos descartáveis fundo 21 cm	150	CX c/500unid	R\$ 275,00	R\$ 41.250,00
115	Pratos descartáveis quadrado cristal 210x210mm	50	pc c/10unid	R\$ 12,50	R\$ 625,00
116	Pratos descartáveis raso 21 cm	280	CX c/500unid	R\$ 265,00	R\$ 74.200,00
117	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm	10	pc c/1000unid	R\$ 26,50	R\$ 265,00
118	Saco plástico para cachorro quente	100	pc c/20unid	R\$ 2,30	R\$ 230,00
119	Suqueira acrílica transparente luxxor com base 5 litros	4	unidades	R\$ 165,00	R\$ 660,00
120	Tapete anti-derrapante 60x40cm	100	unidades	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
121	Tapete em polipropileno 80x50cm	140	unidades	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00
122	Toalha de rosto 42x69cm	210	unidades	R\$ 7,50	R\$ 1.575,00
123	Toalha de mão 30x46cm	200	unidades	R\$ 4,90	R\$ 980,00
124	Velas media 304g	40	pc c/08unid	R\$ 6,50	R\$ 260,00
125	Válvula para panela de pressão	10	unidades	R\$ 22,50	R\$ 225,00
	TOTAL				R\$ 729.929,45

Valor Total de R\$ 729.929,45 (setecentos e vinte e nove mil novecentos e vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos).

Riachão-MA, 23 de dezembro de 2021.

Isaac de Sousa Cardoso
Isaac de Sousa Cardoso
 Socio-Proprietário
 Fone: (99) 3531-0143



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 08.612.410/0001-03 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 26/01/2007
------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL I. DE S. CARDOSO PAPELARIA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CASA DO PAPEL	PORTE ME
----------------------------------------------------------------------	--------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 47.61-0-02 - Comércio varejista de jornais e revistas 47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free) 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 18.22-9-01 - Serviços de encadernação e plastificação 47.21-1-03 - Comércio varejista de laticínios e frios 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO R ALFREDO DE ASSIS	NÚMERO 48	COMPLEMENTO *****
-----------------------------------------	---------------------	-----------------------------

CEP 65.990-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO RIACHAO	UF MA
--------------------------	----------------------------------	-----------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (99) 3531-0143
---------------------	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 26/01/2007
------------------------------------	-------------------------------------------------

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	-------------------------------------------



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 08.612.410/0001-03 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 26/01/2007
------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL I. DE S. CARDOSO PAPELARIA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos 77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 82.19-9-01 - Fotocópias 82.99-7-03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção 95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO R ALFREDO DE ASSIS	NÚMERO 48	COMPLEMENTO *****
-----------------------------------------	---------------------	-----------------------------

CEP 65.990-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO RIACHAO	UF MA
--------------------------	----------------------------------	-----------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (99) 3531-0143
---------------------	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 26/01/2007
------------------------------------	-------------------------------------------------

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	-------------------------------------------

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **22/12/2021** às **10:06:26** (data e hora de Brasília).

Página: **2/2**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 089/2021 - CPL/PSC

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Comissão

permanente de Licitação - CPL a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. S^a a nossa cotação de preços abaixo.

Obejeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município.

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V.UNIT	V. TOTAL
DESINFETANTES/SABÃO/ASS. LIMPEZA					
01	Água sanitária alvejante e desinfetante 1 litro	220	cx c/12unid	R\$ 37,00	R\$ 8.140,00
02	Álcool liquido 92.8º de boa qualidade 1 litro	220	cx c/12unid	R\$ 156,00	R\$ 34.320,00
03	Amaciante para roupas tipo mom biju 2 litros	80	cx c/06unid	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
04	Aromatizador de ambiente aerazol 360 ml	80	unidades	R\$ 9,00	R\$ 720,00
05	Desinfetante original p/ uso geral tipo pinho sol 1 litro	200	cx c/12unid	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
06	Desinfetante perfumado, tipo azulim 1 litro	100	cx c/12unid	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
07	Detergente liquido 500 ml	135	cx c/24unid	R\$ 52,00	R\$ 7.020,00
08	Escova oval de madeira para lavar multiuso	135	unidades	R\$ 2,50	R\$ 337,50
09	Escova sanitária c/ suporte	108	unidades	R\$ 9,50	R\$ 1.026,00
10	Espanador de pena nº 30	45	unidades	R\$ 33,00	R\$ 1.485,00
11	Esponja de aço fino 8unid 60g	70	fd c/14unid	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
12	Esponja de limpeza dupla face multiuso 100mmx71mmx20mm	70	cx c/60 unid	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00
13	Flanela ouro 28x48 cm	180	unidades	R\$ 2,80	R\$ 504,00
14	Flanela ouro 38x58 cm	180	unidades	R\$ 3,80	R\$ 684,00
15	Limpa alumínio 500 ml	100	cx c/24unid	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
16	Limpador de ceramicas, azulejos e rejuntas tipo azulim tradicional 1 litro	145	cx c/12unid	R\$ 68,90	R\$ 9.990,50
17	Limpador de uso geral - multiuso tipo veja 500 ml	95	cx c/24unid	R\$ 119,00	R\$ 11.305,00
18	Limpador de vidros nº 1 spray tipo veja 500 ml	85	cx c/12unid	R\$ 155,00	R\$ 13.175,00
19	Luvas látex para serviços gerais	210	pares	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
20	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	95	unidades	R\$ 4,00	R\$ 380,00
21	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	95	unidades	R\$ 6,00	R\$ 570,00
22	Pano de prato atalhado 63x40cm	45	unidades	R\$ 4,80	R\$ 216,00
23	Pano de chão Branco	100	unidades	R\$ 8,00	R\$ 800,00
24	Papel higiênico de boa qualidade 4x30m de boa qualidade	230	fd c/16unid	R\$ 111,00	R\$ 25.530,00
25	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	90	unidades	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	360	unidades	R\$ 20,50	R\$ 7.380,00
27	Sabão em barra tipo ypê 1 kg	100	cx c/10unid	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
28	Sabão em pó tipo tixam ypê 500g	170	cx c/24unid	R\$ 107,00	R\$ 18.190,00
29	Sabonete 90g	160	unidades	R\$ 1,80	R\$ 288,00
30	Saco de pano para limpeza 58x80cm	270	unidades	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00
31	Saco plástico para lixo 30 litros pct c/10	500	fd c/25pct	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00
32	Saco plástico para lixo 100 litros pct c/05	250	fd c/25pct	R\$ 137,00	R\$ 34.250,00
33	Saco plástico para lixo 50 litros pct c/10	500	fd c/25pct	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00
34	Sacola plástica 20x40	2500	unidades	R\$ 0,20	R\$ 500,00

[Assinatura]

35	Touca sanfonada TNT cor branca	80	pc c/100unid	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
36	Vassoura para pisos lisos v-35 tipo condor	220	unidades	R\$ 11,00	R\$ 2.420,00
PLÁSTICOS/VIDROS/ALUMINIOS					R\$ -
37	Bacia plástico reforçado 20 litros	50	unidades	R\$ 18,00	R\$ 900,00
38	Bacia plástico reforçada 30 litros	50	unidades	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
39	Bacia Plástica Reforçada 32 Litros	5	unidades	R\$ 32,00	R\$ 160,00
40	Bandejas inox retangular 40cm	20	unidades	R\$ 35,00	R\$ 700,00
41	Baldes plástico reforçado 12 litros	75	unidades	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
42	Bandejas descartáveis tamanho G	100	unidades	R\$ 5,00	R\$ 500,00
43	Boleira de plástico com tampa	10	unidades	R\$ 23,00	R\$ 230,00
44	Caixa de plástico 5,2 l com alça e trava	30	unidades	R\$ 23,00	R\$ 690,00
45	Caixa Térmica com alça 12 Litros	5	unidades	R\$ 94,00	R\$ 470,00
46	Caixa Térmica com alça 20 Litros	5	unidades	R\$ 110,50	R\$ 552,50
47	Caixa Térmica com alça 34 Litros	5	unidades	R\$ 141,00	R\$ 705,00
48	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	100	unidades	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
49	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	100	unidades	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
50	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	140	unidades	R\$ 7,50	R\$ 1.050,00
51	Colher de alumínio 40 cm	35	unidades	R\$ 6,50	R\$ 227,50
52	Colher sopa inox	600	unidades	R\$ 1,60	R\$ 960,00
53	Concha grande inox 40ml	26	unidades	R\$ 6,50	R\$ 169,00
54	Copo de vidro 300 ml	160	unidades	R\$ 3,80	R\$ 608,00
55	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	14	unidades	R\$ 40,00	R\$ 560,00
56	Cuscuzeira Porção Individual Alumínio	4	unidades	R\$ 34,00	R\$ 136,00
57	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	10	unidades	R\$ 4,95	R\$ 49,50
58	Escorredor de alumínio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	3	unidades	R\$ 81,00	R\$ 243,00
59	Facas para cozinha inox nº 08	35	unidades	R\$ 22,00	R\$ 770,00
60	Forma de alumínio retangular grande nº 6	5	unidades	R\$ 39,80	R\$ 199,00
61	Forma de alumínio retangular média nº 4	5	unidades	R\$ 31,00	R\$ 155,00
62	Forma de vidro grande retangular 40x25cm	6	unidades	R\$ 39,99	R\$ 239,94
63	Forma de alumínio retangular pequena nº 3	5	unidades	R\$ 29,00	R\$ 145,00
64	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	8	unidades	R\$ 90,50	R\$ 724,00
65	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	30	unidades	R\$ 111,00	R\$ 3.330,00
66	Garrafa para café simples 1,8 litros	18	unidades	R\$ 84,00	R\$ 1.512,00
67	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	17	unidades	R\$ 84,00	R\$ 1.428,00
68	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	1	unidades	R\$ 150,00	R\$ 150,00
69	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	20	unidades	R\$ 15,00	R\$ 300,00
70	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	25	unidades	R\$ 22,00	R\$ 550,00
71	Lixeira de inox com pedal 5 litros	10	unidades	R\$ 57,00	R\$ 570,00
72	Lixeira de inox com pedal 10 litros	10	unidades	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00
73	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	50	unidades	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
74	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	30	unidades	R\$ 229,00	R\$ 6.870,00
75	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	5	kit	R\$ 19,50	R\$ 97,50
76	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 10 litros	4	unidades	R\$ 134,00	R\$ 536,00
77	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 14 litros	4	unidades	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
78	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 20 litros	2	unidades	R\$ 345,00	R\$ 690,00
79	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 40 litros	13	unidades	R\$ 370,00	R\$ 4.810,00
80	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 50 litros	1	unidades	R\$ 410,00	R\$ 410,00
81	Panela de pressão em alumínio 15 litros	6	unidades	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
82	Panela de pressão em alumínio 25 litros	4	unidades	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
83	Panela de pressão em alumínio 4,5 litros	2	unidades	R\$ 49,99	R\$ 99,98
84	Panela de pressão em alumínio 7 litros	7	unidades	R\$ 84,00	R\$ 588,00
85	Papeiro aluminio reforçado nº 16	20	unidades	R\$ 20,00	R\$ 400,00
86	Papeiro aluminio reforçado nº 20	20	unidades	R\$ 28,60	R\$ 572,00
87	Pratos de vidro 22,2cm	350	unidades	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
88	Pote de vidro com tampa de 2 litros	10	unidades	R\$ 14,00	R\$ 140,00
89	Ralo plástico em prolipopileno 10cmx12,5cmx19,5cm	18	unidades	R\$ 5,00	R\$ 90,00

Dono

90	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	5	unidades	R\$ 100,00	R\$ 500,00
91	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24,5x34,5cm	30	unidades	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
92	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	8	unidades	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
93	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	80	unidades	R\$ 6,00	R\$ 480,00
94	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	190	unidades	R\$ 7,00	R\$ 1.330,00
95	Xícaras de vidro para café 90ml	212	unidades	R\$ 4,00	R\$ 848,00
DESCARTÁVEIS/OUTROS					R\$ -
96	Coador de café em tecido c/ cabo de mad nº 02	45	unidades	R\$ 4,00	R\$ 180,00
97	Coador de café com filtro permanente	55	unidades	R\$ 20,00	R\$ 1.100,00
98	Colheres descartaveis sobremesa (pacotes c/50)	560	pacotes	R\$ 3,00	R\$ 1.680,00
99	Colheres descartaveis refeição (pacotes c/50)	600	pacotes	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
100	Copos descartáveis 150ml	265	cx c/2500unid	R\$ 87,00	R\$ 23.055,00
101	Copos descartáveis 180ml	180	cx c/2500unid	R\$ 99,00	R\$ 17.820,00
102	Copos descartáveis 50ml	195	cx c/5000unid	R\$ 162,00	R\$ 31.590,00
103	Guardanapo papel folha simples 22x22,5 cm 50 folhas	70	fd c/12unidad e	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
104	Isqueiro grande acende 3000 vezes	45	unidades	R\$ 3,40	R\$ 153,00
105	Luvas plásticas descartaveis	50	pc c/100unid	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
106	Papel aluminio 7,5mx45cm	110	unidades	R\$ 4,70	R\$ 517,00
107	Palito de madeira para churrasco 18cm	20	pc c/50unid	R\$ 3,00	R\$ 60,00
108	Palito de madeira para picolé	50	pc c/50unid	R\$ 4,00	R\$ 200,00
109	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa 145ml	60	pc c/24unid	R\$ 12,00	R\$ 720,00
110	Papel filme de PVC 15mx28cm	115	unidades	R\$ 4,00	R\$ 460,00
111	Pratos descartáveis fundo 15 cm	150	cx c/1000unid	R\$ 199,00	R\$ 29.850,00
112	Pratos descartáveis raso 15 cm	120	cx c/1000unid	R\$ 199,00	R\$ 23.880,00
113	Pratos descartáveis raso 18 cm	160	cx c/1000unid	R\$ 299,00	R\$ 47.840,00
114	Pratos descartáveis fundo 21 cm	150	cx c/500unid	R\$ 186,00	R\$ 27.900,00
115	Pratos descartáveis quadrado cristal 210x210mm	50	pc c/10unid	R\$ 12,30	R\$ 615,00
116	Pratos descartáveis raso 21 cm	280	cx c/500unid	R\$ 185,00	R\$ 51.800,00
117	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm	10	pc c/1000unid	R\$ 20,50	R\$ 205,00
118	Saco plástico para cachorro quente	100	pc c/20unid	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
119	Suqueira acrílica transparente luxxor com base 5 litros	4	unidades	R\$ 100,00	R\$ 400,00
120	Tapete anti-derrapante 60x40cm	100	unidades	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
121	Tapete em polipropileno 80x50cm	140	unidades	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00
122	Toalha de rosto 42x69cm	210	unidades	R\$ 9,00	R\$ 1.890,00
123	Toalha de mão 30x46cm	200	unidades	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
124	Velas media 304g	40	pc c/08unid	R\$ 9,00	R\$ 360,00
125	Válvula para panela de pressão	10	unidades	R\$ 9,99	R\$ 99,90
					R\$ 680.630,82

[Assinatura]

São Pedro dos Crentes - MA, 29 de dezembro de 2021

Dorian Castro Ribeiro
Representante da empresa
CNPJ:05.807.548/0001-61

Dorian Castro Ribeiro



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 05.807.548/0001-61 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 21/07/2003
------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL DORIAN CASTRO RIBERO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MIX RIBERO ATACAREJO	PORTE EPP
-----------------------------------------------------------------------------	---------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO AV CANAA	NÚMERO 14	COMPLEMENTO *****
-------------------------------	---------------------	-----------------------------

CEP 65.978-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
--------------------------	----------------------------------	-------------------------------------------	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO DORIAN_AN@HOTMAIL.COM	TELEFONE (99) 8455-7196
-----------------------------------------------------	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 21/07/2003
------------------------------------	-------------------------------------------------

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	-------------------------------------------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ Nº 01.577.844/0001-62

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município.

DATA DE REALIZAÇÃO: 29/12/2021

ENTES DE CONSULTA EMPRESAS REGIONAIS:
EMPRESA 1 - NEURIVAN MARTINS JORGE - ME
EMPRESA 2 - I. DE S. CARDOSO PAPELARIA - ME
EMPRESA 3 - DORIAN CASTRO RIBEIRO LTDA - EPP

INTERVALO PESQUISADO: 20/12/2021 A 29/12/2021

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
DESINFETANTES/SABÃO/ASS. LIMPEZA									
01	Água sanitária alvejante e desinfetante 1 litro	220	cx c/12unid	R\$ 38,28	R\$ 26,50	R\$ 37,00	R\$ 101,78	R\$ 33,93	R\$ 7.463,87
02	Álcool liquido 92.8° de boa qualidade 1 litro	220	cx c/12unid	R\$ 155,88	R\$ 149,90	R\$ 156,00	R\$ 461,78	R\$ 153,93	R\$ 33.863,87
03	Amaciante para roupas tipo mom biju 2 litros	80	cx c/06unid	R\$ 50,94	R\$ 45,00	R\$ 50,00	R\$ 145,94	R\$ 48,65	R\$ 3.891,73
04	Aromatizador de ambiente aerazol 360 ml	80	unidades	R\$ 9,75	R\$ 11,00	R\$ 9,00	R\$ 29,75	R\$ 9,92	R\$ 793,33
05	Desinfetante original p/ uso geral tipo pinho sol 1 litro	200	cx c/12unid	R\$ 110,28	R\$ 135,00	R\$ 110,00	R\$ 355,28	R\$ 118,43	R\$ 23.685,33
06	Desinfetante perfumado, tipo azulim 1 litro	100	cx c/12unid	R\$ 63,00	R\$ 79,85	R\$ 64,00	R\$ 206,85	R\$ 68,95	R\$ 6.895,00
07	Detergente liquido 500 ml	135	cx c/24unid	R\$ 52,56	R\$ 40,00	R\$ 52,00	R\$ 144,56	R\$ 48,19	R\$ 6.505,20
08	Escova oval de madeira para lavar multiuso	135	unidades	R\$ 2,49	R\$ 2,75	R\$ 2,50	R\$ 7,74	R\$ 2,58	R\$ 348,30
09	Escova sanitária c/ suporte	108	unidades	R\$ 10,00	R\$ 9,50	R\$ 9,50	R\$ 29,00	R\$ 9,67	R\$ 1.044,00
10	Espanador de pena nº 30	45	unidades	R\$ 32,00	R\$ 23,50	R\$ 33,00	R\$ 88,50	R\$ 29,50	R\$ 1.327,50
11	Esponja de aço fino 8unid 60g	70	fd c/14unid	R\$ 21,00	R\$ 29,90	R\$ 20,00	R\$ 70,90	R\$ 23,63	R\$ 1.654,33
12	Esponja de limpeza dupla face multiuso 100mmx71mmx20mm	70	cx c/60 unid	R\$ 69,00	R\$ 29,90	R\$ 70,00	R\$ 168,90	R\$ 56,30	R\$ 3.941,00
13	Flanela ouro 28x48 cm	180	unidades	R\$ 2,75	R\$ 2,98	R\$ 2,80	R\$ 8,53	R\$ 2,84	R\$ 511,80
14	Flanela ouro 38x58 cm	180	unidades	R\$ 3,75	R\$ 3,85	R\$ 3,80	R\$ 11,40	R\$ 3,80	R\$ 684,00
15	Limpa alumínio 500 ml	100	cx c/24unid	R\$ 67,20	R\$ 68,40	R\$ 67,00	R\$ 202,60	R\$ 67,53	R\$ 6.753,33
16	Limpador de ceramicas, azulejos e rejuntas tipo azulim tradicional 1 litro	145	cx c/12unid	R\$ 69,00	R\$ 78,00	R\$ 68,90	R\$ 215,90	R\$ 71,97	R\$ 10.435,17
17	Limpador de uso geral - multiuso tipo veja 500 ml	95	cx c/24unid	R\$ 119,76	R\$ 112,80	R\$ 119,00	R\$ 351,56	R\$ 117,19	R\$ 11.132,73
18	Limpador de vidros nº 1 spray tipo veja 500 ml	85	cx c/12unid	R\$ 155,88	R\$ 138,50	R\$ 155,00	R\$ 449,38	R\$ 149,79	R\$ 12.732,43
19	Luvas látex para serviços gerais	210	pares	R\$ 4,50	R\$ 4,35	R\$ 5,00	R\$ 13,85	R\$ 4,62	R\$ 969,50
20	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	95	unidades	R\$ 4,49	R\$ 3,59	R\$ 4,00	R\$ 12,08	R\$ 4,03	R\$ 382,53
21	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	95	unidades	R\$ 6,50	R\$ 3,35	R\$ 6,00	R\$ 15,85	R\$ 5,28	R\$ 501,92

22	Pano de prato atalhado 63x40cm	45	unidades	R\$ 5,00	R\$ 3,50	R\$ 4,80	R\$ 13,30	R\$ 4,43	R\$ 199,50
23	Pano de chão Branco	100	unidades	R\$ 7,99	R\$ 4,20	R\$ 8,00	R\$ 20,19	R\$ 6,73	R\$ 673,00
24	Papel higiênico de boa qualidade 4x30m de boa qualidade	230	fd c/16unid	R\$ 111,84	R\$ 39,96	R\$ 111,00	R\$ 262,80	R\$ 87,60	R\$ 20.148,00
25	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	90	unidades	R\$ 16,99	R\$ 8,50	R\$ 16,00	R\$ 41,49	R\$ 13,83	R\$ 1.244,70
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	360	unidades	R\$ 20,00	R\$ 17,90	R\$ 20,50	R\$ 58,40	R\$ 19,47	R\$ 7.008,00
27	Sabão em barra tipo ypê 1 kg	100	cx c/10unid	R\$ 94,90	R\$ 119,00	R\$ 94,00	R\$ 307,90	R\$ 102,63	R\$ 10.263,33
28	Sabão em pó tipo tixam ypê 500g	170	cx c/24unid	R\$ 107,76	R\$ 132,00	R\$ 107,00	R\$ 346,76	R\$ 115,59	R\$ 19.649,73
29	Sabonete 90g	160	unidades	R\$ 1,89	R\$ 1,50	R\$ 1,80	R\$ 5,19	R\$ 1,73	R\$ 276,80
30	Saco de pano para limpeza 58x80cm	270	unidades	R\$ 7,99	R\$ 4,50	R\$ 7,00	R\$ 19,49	R\$ 6,50	R\$ 1.754,10
31	Saco plástico para lixo 30 litros pct c/10	500	fd c/25pct	R\$ 99,75	R\$ 50,00	R\$ 99,00	R\$ 248,75	R\$ 82,92	R\$ 41.458,33
32	Saco plástico para lixo 100 litros pct c/05	250	fd c/25pct	R\$ 137,50	R\$ 55,00	R\$ 137,00	R\$ 329,50	R\$ 109,83	R\$ 27.458,33
33	Saco plástico para lixo 50 litros pct c/10	500	fd c/25pct	R\$ 99,75	R\$ 50,00	R\$ 99,00	R\$ 248,75	R\$ 82,92	R\$ 41.458,33
34	Sacola plástica 20x40	2500	unidades	R\$ 0,15	R\$ 0,85	R\$ 0,20	R\$ 1,20	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
35	Touca sanfonada TNT cor branca	80	pc c/100unid	R\$ 14,99	R\$ 29,90	R\$ 14,00	R\$ 58,89	R\$ 19,63	R\$ 1.570,40
36	Vassoura para pisos lisos v-35 tipo condor	220	unidades	R\$ 11,99	R\$ 7,95	R\$ 11,00	R\$ 30,94	R\$ 10,31	R\$ 2.268,93
PLÁSTICOS/VIDROS/ALUMINIOS									
37	Bacia plástico reforçado 20 litros	50	unidades	R\$ 18,50	R\$ 16,00	R\$ 18,00	R\$ 52,50	R\$ 17,50	R\$ 875,00
38	Bacia plástico reforçado 30 litros	50	unidades	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 22,00	R\$ 63,00	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
39	Bacia Plástica Reforçada 32 Litros	5	unidades	R\$ 31,99	R\$ 24,50	R\$ 32,00	R\$ 88,49	R\$ 29,50	R\$ 147,48
40	Bandejas inox retangular 40cm	20	unidades	R\$ 34,99	R\$ 69,90	R\$ 35,00	R\$ 139,89	R\$ 46,63	R\$ 932,60
41	Baldes plástico reforçado 12 litros	75	unidades	R\$ 13,99	R\$ 8,50	R\$ 14,00	R\$ 36,49	R\$ 12,16	R\$ 912,25
42	Bandejas descartáveis tamanho G	100	unidades	R\$ 4,90	R\$ 4,90	R\$ 5,00	R\$ 14,80	R\$ 4,93	R\$ 493,33
43	Boleira de plástico com tampa	10	unidades	R\$ 22,50	R\$ 19,50	R\$ 23,00	R\$ 65,00	R\$ 21,67	R\$ 216,67
44	Caixa de plástico 5,2 l com alça e trava	30	unidades	R\$ 22,50	R\$ 22,50	R\$ 23,00	R\$ 68,00	R\$ 22,67	R\$ 680,00
45	Caixa Térmica com alça 12 Litros	5	unidades	R\$ 95,00	R\$ 75,00	R\$ 94,00	R\$ 264,00	R\$ 88,00	R\$ 440,00
46	Caixa Térmica com alça 20 Litros	5	unidades	R\$ 110,00	R\$ 99,90	R\$ 110,50	R\$ 320,40	R\$ 106,80	R\$ 534,00
47	Caixa Térmica com alça 34 Litros	5	unidades	R\$ 140,00	R\$ 155,00	R\$ 141,00	R\$ 436,00	R\$ 145,33	R\$ 726,67
48	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	100	unidades	R\$ 29,99	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 94,99	R\$ 31,66	R\$ 3.166,33
49	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	100	unidades	R\$ 46,99	R\$ 55,00	R\$ 46,00	R\$ 147,99	R\$ 49,33	R\$ 4.933,00
50	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	140	unidades	R\$ 7,00	R\$ 6,90	R\$ 7,50	R\$ 21,40	R\$ 7,13	R\$ 998,67
51	Colher de alumínio 40 cm	35	unidades	R\$ 6,00	R\$ 8,50	R\$ 6,50	R\$ 21,00	R\$ 7,00	R\$ 245,00
52	Colher sopa inox	600	unidades	R\$ 1,50	R\$ 1,70	R\$ 1,60	R\$ 4,80	R\$ 1,60	R\$ 960,00
53	Concha grande inox 40ml	26	unidades	R\$ 6,00	R\$ 8,50	R\$ 6,50	R\$ 21,00	R\$ 7,00	R\$ 182,00
54	Copo de vidro 300 ml	160	unidades	R\$ 4,00	R\$ 4,50	R\$ 3,80	R\$ 12,30	R\$ 4,10	R\$ 656,00
55	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	14	unidades	R\$ 40,00	R\$ 65,00	R\$ 40,00	R\$ 145,00	R\$ 48,33	R\$ 676,67
56	Cuscuzeira Porção Individual Alumínio	4	unidades	R\$ 34,99	R\$ 36,75	R\$ 34,00	R\$ 105,74	R\$ 35,25	R\$ 140,99
57	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	10	unidades	R\$ 5,00	R\$ 18,00	R\$ 4,95	R\$ 27,95	R\$ 9,32	R\$ 93,17
58	Escorredor de alumínio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	3	unidades	R\$ 80,00	R\$ 88,90	R\$ 81,00	R\$ 249,90	R\$ 83,30	R\$ 249,90
59	Facas para cozinha inox nº 08	35	unidades	R\$ 22,99	R\$ 12,50	R\$ 22,00	R\$ 57,49	R\$ 19,16	R\$ 670,72
60	Forma de alumínio retangular grande nº 6	5	unidades	R\$ 40,00	R\$ 48,50	R\$ 39,80	R\$ 128,30	R\$ 42,77	R\$ 213,83
61	Forma de alumínio retangular média nº 4	5	unidades	R\$ 30,00	R\$ 32,50	R\$ 31,00	R\$ 93,50	R\$ 31,17	R\$ 155,83

62	Forma de vidro grande retangular 40x25cm	6	unidades	R\$ 40,00	R\$ 45,00	R\$ 39,99	R\$ 124,99	R\$ 41,66	R\$ 249,98
63	Forma de aluminio retangular pequena nº 3	5	unidades	R\$ 30,00	R\$ 35,00	R\$ 29,00	R\$ 94,00	R\$ 31,33	R\$ 156,67
64	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	8	unidades	R\$ 90,00	R\$ 69,50	R\$ 90,50	R\$ 250,00	R\$ 83,33	R\$ 666,67
65	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	30	unidades	R\$ 110,00	R\$ 94,50	R\$ 111,00	R\$ 315,50	R\$ 105,17	R\$ 3.155,00
66	Garrafa para café simples 1,8 litros	18	unidades	R\$ 85,00	R\$ 65,00	R\$ 84,00	R\$ 234,00	R\$ 78,00	R\$ 1.404,00
67	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	17	unidades	R\$ 85,00	R\$ 135,00	R\$ 84,00	R\$ 304,00	R\$ 101,33	R\$ 1.722,67
68	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	1	unidades	R\$ 149,00	R\$ 165,00	R\$ 150,00	R\$ 464,00	R\$ 154,67	R\$ 154,67
69	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	20	unidades	R\$ 15,99	R\$ 11,50	R\$ 15,00	R\$ 42,49	R\$ 14,16	R\$ 283,27
70	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	25	unidades	R\$ 22,99	R\$ 18,50	R\$ 22,00	R\$ 63,49	R\$ 21,16	R\$ 529,08
71	Lixeira de inox com pedal 5 litros	10	unidades	R\$ 58,00	R\$ 60,00	R\$ 57,00	R\$ 175,00	R\$ 58,33	R\$ 583,33
72	Lixeira de inox com pedal 10 litros	10	unidades	R\$ 105,00	R\$ 135,00	R\$ 102,00	R\$ 342,00	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
73	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	50	unidades	R\$ 42,00	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 127,00	R\$ 42,33	R\$ 2.116,67
74	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	30	unidades	R\$ 230,00	R\$ 235,00	R\$ 229,00	R\$ 694,00	R\$ 231,33	R\$ 6.940,00
75	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	5	kit	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 19,50	R\$ 64,50	R\$ 21,50	R\$ 107,50
76	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 10 litros	4	unidades	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 134,00	R\$ 404,00	R\$ 134,67	R\$ 538,67
77	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 14 litros	4	unidades	R\$ 315,00	R\$ 170,00	R\$ 310,00	R\$ 795,00	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
78	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 20 litros	2	unidades	R\$ 349,00	R\$ 260,00	R\$ 345,00	R\$ 954,00	R\$ 318,00	R\$ 636,00
79	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 40 litros	13	unidades	R\$ 375,00	R\$ 295,00	R\$ 370,00	R\$ 1.040,00	R\$ 346,67	R\$ 4.506,67
80	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 50 litros	1	unidades	R\$ 400,00	R\$ 485,00	R\$ 410,00	R\$ 1.295,00	R\$ 431,67	R\$ 431,67
81	Panela de pressão em aluminio 15 litros	6	unidades	R\$ 340,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 1.040,00	R\$ 346,67	R\$ 2.080,00
82	Panela de pressão em aluminio 25 litros	4	unidades	R\$ 460,00	R\$ 470,00	R\$ 450,00	R\$ 1.380,00	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
83	Panela de pressão em aluminio 4,5 litros	2	unidades	R\$ 50,00	R\$ 60,00	R\$ 49,99	R\$ 159,99	R\$ 53,33	R\$ 106,66
84	Panela de pressão em aluminio 7 litros	7	unidades	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 84,00	R\$ 254,00	R\$ 84,67	R\$ 592,67
85	Papeiro aluminio reforçado nº 16	20	unidades	R\$ 19,99	R\$ 18,50	R\$ 20,00	R\$ 58,49	R\$ 19,50	R\$ 389,93
86	Papeiro aluminio reforçado nº 20	20	unidades	R\$ 29,00	R\$ 29,90	R\$ 28,60	R\$ 87,50	R\$ 29,17	R\$ 583,33
87	Pratos de vidro 22,2cm	350	unidades	R\$ 3,99	R\$ 5,50	R\$ 4,00	R\$ 13,49	R\$ 4,50	R\$ 1.573,83
88	Pote de vidro com tampa de 2 litros	10	unidades	R\$ 13,99	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 42,99	R\$ 14,33	R\$ 143,30
89	Ralo plástico em prolipopileno 10cmx12,5cmx19,5cm	18	unidades	R\$ 4,99	R\$ 12,00	R\$ 5,00	R\$ 21,99	R\$ 7,33	R\$ 131,94
90	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	5	unidades	R\$ 99,00	R\$ 135,00	R\$ 100,00	R\$ 334,00	R\$ 111,33	R\$ 556,67
91	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24,5x34,5cm	30	unidades	R\$ 39,99	R\$ 22,50	R\$ 39,00	R\$ 101,49	R\$ 33,83	R\$ 1.014,90
92	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	8	unidades	R\$ 485,00	R\$ 490,00	R\$ 480,00	R\$ 1.455,00	R\$ 485,00	R\$ 3.880,00
93	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	80	unidades	R\$ 6,50	R\$ 10,00	R\$ 6,00	R\$ 22,50	R\$ 7,50	R\$ 600,00
94	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	190	unidades	R\$ 7,49	R\$ 10,00	R\$ 7,00	R\$ 24,49	R\$ 8,16	R\$ 1.551,03
95	Xícaras de vidro para café 90ml	212	unidades	R\$ 3,99	R\$ 6,50	R\$ 4,00	R\$ 14,49	R\$ 4,83	R\$ 1.023,96
DESCARTÁVEIS/OUTROS									
96	Coador de café em tecido c/ cabo de mad nº 02	45	unidades	R\$ 3,99	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 11,99	R\$ 4,00	R\$ 179,85
97	Coador de café com filtro permanente	55	unidades	R\$ 20,99	R\$ 12,00	R\$ 20,00	R\$ 52,99	R\$ 17,66	R\$ 971,48
98	Colheres descartaveis sobremesa (pacotes c/50)	560	pacotes	R\$ 2,75	R\$ 3,60	R\$ 3,00	R\$ 9,35	R\$ 3,12	R\$ 1.745,33
99	Colheres descartaveis refeição (pacotes c/50)	600	pacotes	R\$ 3,49	R\$ 5,00	R\$ 3,50	R\$ 11,99	R\$ 4,00	R\$ 2.398,00
100	Copos descartáveis 150ml	265	cx c/2500unid	R\$ 87,25	R\$ 146,25	R\$ 87,00	R\$ 320,50	R\$ 106,83	R\$ 28.310,83
101	Copos descartáveis 180ml	180	cx c/2500unid	R\$ 99,75	R\$ 158,90	R\$ 99,00	R\$ 357,65	R\$ 119,22	R\$ 21.459,00
102	Copos descartáveis 50ml	195	cx c/5000unid	R\$ 162,50	R\$ 164,90	R\$ 162,00	R\$ 489,40	R\$ 163,13	R\$ 31.811,00

103	Guardanapo papel folha simples 22x22,5 cm 50 folhas	70	fd c/12unidade	R\$ 21,00	R\$ 18,00	R\$ 20,00	R\$ 59,00	R\$ 19,67	R\$ 1.376,67
104	Isqueiro grande acende 3000 vezes	45	unidades	R\$ 3,50	R\$ 3,95	R\$ 3,40	R\$ 10,85	R\$ 3,62	R\$ 162,75
105	Luvas plásticas descartáveis	50	pc c/100unid	R\$ 78,00	R\$ 45,00	R\$ 77,00	R\$ 200,00	R\$ 66,67	R\$ 3.333,33
106	Papel alumínio 7,5mx45cm	110	unidades	R\$ 4,75	R\$ 3,50	R\$ 4,70	R\$ 12,95	R\$ 4,32	R\$ 474,83
107	Palito de madeira para churrasco 18cm	20	pc c/50unid	R\$ 2,99	R\$ 4,90	R\$ 3,00	R\$ 10,89	R\$ 3,63	R\$ 72,60
108	Palito de madeira para picolé	50	pc c/50unid	R\$ 4,25	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 12,25	R\$ 4,08	R\$ 204,17
109	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa 145ml	60	pc c/24unid	R\$ 12,99	R\$ 9,90	R\$ 12,00	R\$ 34,89	R\$ 11,63	R\$ 697,80
110	Papel filme de PVC 15mx28cm	115	unidades	R\$ 4,25	R\$ 3,90	R\$ 4,00	R\$ 12,15	R\$ 4,05	R\$ 465,75
111	Pratos descartáveis fundo 15 cm	150	cx c/1000unid	R\$ 200,00	R\$ 370,00	R\$ 199,00	R\$ 769,00	R\$ 256,33	R\$ 38.450,00
112	Pratos descartáveis raso 15 cm	120	cx c/1000unid	R\$ 200,00	R\$ 350,00	R\$ 199,00	R\$ 749,00	R\$ 249,67	R\$ 29.960,00
113	Pratos descartáveis raso 18 cm	160	cx c/1000unid	R\$ 300,00	R\$ 450,00	R\$ 299,00	R\$ 1.049,00	R\$ 349,67	R\$ 55.946,67
114	Pratos descartáveis fundo 21 cm	150	cx c/500unid	R\$ 188,00	R\$ 275,00	R\$ 186,00	R\$ 649,00	R\$ 216,33	R\$ 32.450,00
115	Pratos descartáveis quadrado cristal 210x210mm	50	pc c/10unid	R\$ 12,00	R\$ 12,50	R\$ 12,30	R\$ 36,80	R\$ 12,27	R\$ 613,33
116	Pratos descartáveis raso 21 cm	280	cx c/500unid	R\$ 188,00	R\$ 265,00	R\$ 185,00	R\$ 638,00	R\$ 212,67	R\$ 59.546,67
117	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm	10	pc c/1000unid	R\$ 20,00	R\$ 26,60	R\$ 20,50	R\$ 67,10	R\$ 22,37	R\$ 223,67
118	Saco plástico para cachorro quente	100	pc c/20unid	R\$ 49,80	R\$ 2,30	R\$ 45,00	R\$ 97,10	R\$ 32,37	R\$ 3.236,67
119	Suqueira acrílica transparente luxxor com base 5 litros	4	unidades	R\$ 99,00	R\$ 165,00	R\$ 100,00	R\$ 364,00	R\$ 121,33	R\$ 485,33
120	Tapete anti-derrapante 60x40cm	100	unidades	R\$ 24,00	R\$ 24,50	R\$ 24,50	R\$ 73,00	R\$ 24,33	R\$ 2.433,33
121	Tapete em polipropileno 80x50cm	140	unidades	R\$ 20,00	R\$ 45,00	R\$ 19,00	R\$ 84,00	R\$ 28,00	R\$ 3.920,00
122	Toalha de rosto 42x69cm	210	unidades	R\$ 8,99	R\$ 7,50	R\$ 9,00	R\$ 25,49	R\$ 8,50	R\$ 1.784,30
123	Toalha de mão 30x46cm	200	unidades	R\$ 4,50	R\$ 4,90	R\$ 5,00	R\$ 14,40	R\$ 4,80	R\$ 960,00
124	Velas média 304g	40	pc c/08unid	R\$ 8,50	R\$ 6,50	R\$ 9,00	R\$ 24,00	R\$ 8,00	R\$ 320,00
125	Válvula para panela de pressão	10	unidades	R\$ 10,00	R\$ 22,50	R\$ 9,99	R\$ 42,49	R\$ 14,16	R\$ 141,63
									R\$ 698.884,21

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA, 29 DE DEZEMBRO DE 2021.

SEMAIAS DA SILVA MORAIS
PREGOEIRO

ERILENE SILVA PEREIRA
MEMBRO DA CPL

ODINEIA COSTA RAMEIRO
MEMBRO DA CPL